
• 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Admlnlstraçilo 

DECRETO N° 9.030, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023. 

Dispõe sobre nova composição do Conselho 
Municipal de Desenvolvimento Urbano 
COMDURB. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito do Município de Assis, no uso de suas 
atribuições legais e em especial o art. 5° da Lei n• 5.631, de 15 de março de 2012, e 

Considerando a solicitação do Conselho Municipal de Desenvolvimento Urbano "'
COMDURB -Assis, para substituição de membros, 

DECRETA: 

Art. 1°- O Conselho Municipal de Desenvolvimento Urbano do Município de Assis -
COMDURB-ASSIS, fica composto pelos membros abaixo descritos, com mandato 
até 23 de junho de 2023. 

Representantes do Poder Público: 

1- Representantes do Poder Executivo Municipal: 

Titular: Jorge Antonio Gefe de Carvalho 
Suplente: Renato de Almeida Simonetti 

Titular: Adenilton Pereira de Matos 
Suplente: Ivan Décio Serra 

Titular: Fábio A vila Nossack 
Suplente: Rui Cesar Spera 

Titular: Adriano Luis Romagnoli Pires 
Suplente: Diego Augusto Tavares 

11- Representantes da Secretaria Estadual de Meio Ambiente: 

Titular: Patrícia Barbosa Fazano Duarte 
Suplente: Nelson Antônio Gallo 

111- Representantes da Secretaria Estadual tia Agricultura: 

Titular: Fabiano Fontolan 
Suplente: Roberto Ciciliato 

IV- Representantes das Concessionárias de serviços públicos de água e 
esgoto, energia elétrica e transporte coletivo: 

Titular: Rodrigo Machado Botelho 
Suplente: John Diego da Silva 

Titular: Fábio Albertini 
Suplente: Nilo Lemos Cardoso Neto 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 330:Í.3300 CEP 19814-900- Centro- Assis- SP 

;. 



• 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal da Governo a Admlnlstraçlio 

Decreto n° 9.030, de 09 de fevereiro de 2023. 

Representantes da Sociedade Civil: 

1- Representantes das Associações dos Engenheiros, Arquitetos e 
Agrônomos de Assis e Região; do Conselho Regional dos Corretores 
Imobiliários- CRECI e da Ordem dos Advogados do Brasil- OAB: 

Titular: Teresa Cristina Campos Carneiro 
Suplente: Eduardo David Figueiredo 

Titular: Orlando Sobral Martins Filho 
Suplente: Marlei Cristina da Silva 

Titular: Sérgio Henrique Piccolo Bornea 
Suplente: Graziela Zundt Alves 

11- Representantes da ONG para Desenvolvimento Sustentável: 

Titular: Júlio César Rosa 
Suplente: Hermom Bergamasso Canton 

111- Representantes dos Clubes de S.erviços: 

Titular: Vinicius Rocha Pinheiro Machado 
Suplente: Maria das Graças Santos Avanzi de Oliveira 

IV- Representantes das Associação de Moradores de Bairro da Zona Urbana: 

Titular: José André dos Santos 
Suplente: Olívio Alves de Souza 

V- Representantes da Associação de Moradores de Bairro da Zona Rural: 

Titular: Orlando Gonçalves de Oliveira 
Suplente: Edevaldo Aparecido de Souza 

VI- Representantes da Comunidade: 

Titular: Felipe Fontana Porto 
Suplente: Josimar Alvaro dos Santos 

Art. 2°- Este Decreto entra em vigor na data de sua pu 

Prefeitura Municipal de Assis, em 09 de feli'érei 

Secretario Municipal de 
Publicado no Diil11 


